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CARAMARLY

“Afio DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMiA PERUANA”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
DE OFERTAS TECNICAS-ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION LICITACION
PUBLICA LP N° 06-2025-MPC-1

CONTRATACION DE SUMINISTRO DEL BIEN: TRIGO ENTERO PARA LA ATENCION DE LA
MODALIDAD DE OLLAS COMUNES DEL PROGRAMA DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA (PCA),
ANO 2025

En la Provincia de Cajamarca, Region Cajamarca, a los 03 dias del mes de junio del afio 2025. en la
Oficina de Abastecimientos y Control Patrimonial, a las 08:15 horas, se reunieron los miembros del
comité de seleccion designados mediante mediante FORMATO N° 04 “DESIGNACION DE COMITE”
N° 108-2025-GM-MPC, de fecha 30 de mayo del 2025, encargado de la preparacién, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA LP N° 06-2025-MPC — Primera
convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE SUMINISTRO DEL BIEN: TRIGO
ENTERO PARA LA ATENCION DE LA MODALIDAD DE OLLAS COMUNES DEL PROGRAMA DE
COMPLEMENTACION ALIMENTARIA (PCA), ANO 2025, Integrados por los miembros siguientes:

PRESIDENTE : YURI ELWOOD CANELO ALEJANDRIA
PRIMER MIEMBRO : OSCAR BERNABE VASQUEZ ALVA
SEGUNDO MIEMBRO : MILTON EDGARDO BARDALES ALCANTARA

Una vez instalados se mencion6 el propésito de estar reunidos; para llevar a cabo la etapa de
Apertura, Admision y Evaluacion de ofertas presentadas al procedimiento de seleccion, por lo que del
SEACE, se dio a conocer la lista de participantes registrados, siendo los siguientes:

Tipo o ) ) Fgcha de
Nro. proveedor RUC/Cédigo Nombre o Razén Social reglstr_o en el |Estado
procedimiento
1| Provesdor | 10403164491 NUREZ ILATOMA CARLOS ALBERTO 2&2125?33;.2: Valido
2 | Proveedor| 10442420034 CELIS HERNANDEZ MARIA RENE 2025 0407 | vaiido
3 | Proveedor | 20445586618 INVERSIONES PERUANAS S.R.L. %%2:2;(:);;): Valido
4 | Proveedor | 20480081511 | PERUINKA INDUSTRIAS SOCIEDAD ANONIMA 22%2:2;?;‘_)3 Valido
5 | Froveedor | 20484279871 MOLINOS PIURANITO S.A.C. 20250902 | vaiido
6 | "sonRUC | 249575191 | pRoDEC RIS SOLNAGIENTE SRL | sesatao. | Vélido
7 | eonmug | 20406143787 | A R UARIOS ELLLAUGAN. aosa0o | Valido
g | Froveedor| 20520460181 FENDO S.A.C oot | valido
g | Proveador | 20540040959 Ry v PUBRTA 20250515 | vaiido
S.R.L._COPRAVIP SRLL.
10 | Froveedor| 20553577579 GRUPOMC Y GH S.A.C. 22%2:35?13;?3 Valido
11 | onRug | 20570803884 | xR0 06 ROBLE MPERIAL | satesno. | Vaiido
12 | PrOvesdor | po6aa1z75 | SERVICIOS GENERALES MIFLORLINDAZBA | 2025042 | o,
13 | Proveedor | 20603831200 ROYANM E.IR.L. 2020228 | valido
o [T oo | PRORTORAY COMEREREOTHE | R |
15 | Froveedor | 20607396516 | COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.AC. 28 | valido
16 | Froveedor | 20607422622 INVERSIONES IDROVA E.LR.L. A ot | valido
17 | Proveedor | 20608886622 INVERSIONES DIALCA S.A.C. 20200408 | valido
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Proveedor 2025-05-13

18 con RUC 20610719113 | CORPORACION F & M SAN ANTONIO E.l.R.L. 10:19:32.0 Valido
Proveedor 2025-05-13 -
19 con RUC 20611580429 REDEL SERVICIOS GENERALES S.A.C. 20:25:58.0 Valido

De los cuales han presentado propuestas electrénicas VALIDAS mediante el SEACE dentro del
horario y dia los siguientes postores:

FOEBLIAATIT Valdla

i EOASANANTIY VIBESRETR 23R }ADEIFOTE YFIATAT

2 20495751493 TWON20IS ZRIIT AN ZO4WATRIAT) JSOABRTS 2X¥rIY Vahde

3 METORDIERE W08 EAMLT 20NTORNGERE kL et 23 3507 Frmclache Wil

TRAVIRES X IR0E  DDSETAZIAZY IRIOH TN RS 3 Valido

& FIRRIGS SRSV MGG MarITRrah A THQMNS) e T 6 A Phgena t ()

.- ADMISION DE OFERTAS :

Seguidamente el comité pasa a verificar la documentacioén de caracter obligatorio seguin las bases
del procedimiento de conformidad con el numeral 2.2.1.1 de la Secciéon Especifica de las bases
integradas, obteniendo el siguiente resultado:

ASOCIACION DE EMPRESA DE ASOCIACION DE
PRODUCTORES PRODUCTORES PRODUCTORES INVERSIONES IDROVA
REQUISITOS DE ADMISION AGROPECUARIOS EL |  AGROPECUARIOS SOL AGROPECUARIOS EIRL
LLAUCAN NACIENTE SRL ROBLE IMPERIAL
1 2 3 4
_ ANEXO 01 DECLARACION JURADA DE
ANEXO D DECLARA PRESENTA/CUMPLE | NO PRESENTA/NO CUMPLE | PRESENTA/CUMPLE | PRESENTA/ CUMPLE
DNI O VIGENCIA DE PODER (SI ES
CONSORGIO POR CADA U PRESENTA/ CUMPLE | NO PRESENTA /NO CUMPLE | PRESENTA/CUMPLE | PRESENTA/CUMPLE
fggﬁfza?fg%ycmu JURADA DEL PRESENTA/CUMPLE | NO PRESENTA/NO CUMPLE | PRESENTA/CUMPLE | PRESENTA/CUMPLE
J ANEXO 03 DJ CUMPLIMIENTO DELASESP | pReseNTA/ CUMPLE | NO PRESENTA/NO CUMPLE | PRESENTA/CUMPLE |  PRESENTA/ CUMPLE
ANEXO 04 DJ PLAZO DE ENTREGA PRESENTA / CUMPLE | NO PRESENTA / NO CUMPLE | PRESENTA/ CUMPLE | PRESENTA/NO CUMPLE
ANEXO 05 PROMESA DE CONSORCIO
FIRMAS LEGALIZADAS
t Sggg:gg :5:"’ DE LA OFERTAEN SOLES | breseMTA / CUMPLE | NO PRESENTA/NO CUMPLE | PRESEMTA/CUMPLE |  PRESEMTA / CUMPLE
ESTADO DE ADMISION ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA

DETALLE DE LAS OFERTAS NO ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara
los factores de evaluacion:

(*) POSTOR N° 02: EMPRESA DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS SOL NACIENTE SRL

De la revision al portal SEACE como acto de apertura de ofertas para la verificacion y cumplimiento
de los documentos solicitados segun numeral 2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta; se
observa (segun imagen N° 01) que presenta un archivo PDF de nombre C.OPERATIVIDAD
RENOVADA .pdf de tamafo 291.0 kb, se verifica que dicho documento solo cuenta con una hoja
(segun imagen N° 02), lo que demuestra que no a cumplido con presentar toda la documentacion
solicitada.

En cumplimiento al numeral 1.8 PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS del CAPITULO | de
la SECCION GENERAL de las bases integradas lo cual indica lo siguiente:

1.8 PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS
El participante presentaré su oferta de manera electrénica a través del SEACE, desde las
00:01 horas hasta las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del

procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que contenga los documentos que

conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases.
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El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, gue el
archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible.

La oferta en mencién no es subsanable en cumplimiento del literal a) del numeral 60.2 del art 60
“Subsanacion de las ofertas” del RLCE N° 30225 y segiin OPINION N° 114-2023/DTN.

En tanto, el comité concluye que la Oferta del Postor EMPRESA DE PRODUCTORES
AGROPECUARIOS SOL NACIENTE SRL, se considerara como NO ADMITIDA

Para un mejor entendimiento, les mostramos a continuaciéon las imagenes que corroboran tal
situacion:
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Fuente: Portal SEACE, descarga de oferta del postor EMPRESA DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS SOL NACIENTE SRL
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Fuente: Folio n° 01/ 01 del archivo de Ia oferta del postor EMPRESA DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS SOL NACIENTE SRL



(*) POSTOR N° 04: INVERSIONES IDROVA E.I.LR.L

De la revisién al ANEXO N° 04 Declaracion Jurada de Plazo de Entrega (Folio N° 10) de la Oferta del
Postor, la cual forma parte del numeral 2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta, literal e),
se observa que el referido postor presenta dicho Anexo, en donde no sefiala de manera expresa y
objetiva a qué plazos de cumplimiento contractual se esta obligando, las ofertas deben cefiirse a las
reglas establecidas en las bases integradas; sin embargo, vulnera el numeral 1.9 “’Plazo de Entrega”
del capitulo | de la Seccion Especifica de las Bases Integradas. La oferta en mencién no es
subsanable en cumplimiento del literal a) del numeral 60.2 del art 60 “Subsanacién de las ofertas” del
RLCE N° 30225 y segin OPINION N° 114-2023/DTN.

En tanto, el Organo Encargado de las Contrataciones conciuye que la Oferta del Postor INVERSIONES
IDROVAE.IL.R.L se considerarda como NO ADMITIDA

Para un mejor entendimiento, les mostramos a continuacién las imagenes que corroboran tal
situacion:

IMAGEN N° 03

\Q

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJAMARCA
LICITACION PUBLICA N° 006-2025-MPC

ANEXO N2 4

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA

Sefiores
COMITE DE SELECCION
LICITACION PUBLICA N* 006-2025-MPC

Presente. -

Mediante el presente, ton pleno conocimiento de las condiciones que se exigen e_n {as bases del prc':cedimiemo de
{a referencia, me comprometo a entregar los bienes objeto del presente procedimiento de seleccion en el plazo,
conforme el cronograma de entrega establecido en Ias bases del procedimiento.

CAJAMARCA, 16 de mayo del 2025

INVE RS‘%QW L
£y &

WILSON Q. IDROGO %q?ouaz
GERI

“WILSON ORLANDO IDROGO VASQUEZ

Fuente: Anexo n° 4, pagina n° 10, presentada por el postor INVERSIONES IDROVA E.LR.L L
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ll.- EVALUACION DE OFERTAS ADMITIDAS:

1.1 .- Evaluacién de Ofertas Técnicas - Econémicas:

La Evaluacion se realiza conforme a los factores de de evaluacion del CAPITULO |V de las BASES,
obteniendo los siguientes resultados:

ORDEN DE A. PRECIO - ANEXO N° 06 - 100
e POSTORES PTOS TOTAL
OFERTA PUNTAIE
1 ASOCIACION DE PRODUCTORES s/ 100 100
AGROPECUARIOS EL LLAUCAN 725,361.50
2 ASOCIACION DE PRODUCTORES S/ 95.5 95.5
AGROPECUARIOS ROBLE IMPERIAL 759,767.40 ' :

ili.- CALIFICACION DE OFERTA ADMITIDA Y EVALUADA:

Culminada la revision de los requisitos de admisibilidad y evaluacion, el OEC pasa seguidamente
conforme con las bases a realizar la calificacion de las ofertas segun orden de prelacién, siendo los
siguientes resultados.

NO

POSTORES

A. CAPACIDAD LEGAL

B. EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

a)- Copia simple del Certificado de Autorizacion
Sanitaria de Establecimiento vigente

b)-Copia simple del certificado de inspeccion de
las Condiciones Higiénico Sanitarias del Almacén
del postor (...)

c)- Copia simple del informe de ensayo de
andlisis de superficies inertes del vehiculo de
transporte del producto

El postor debe acreditar un monto
facturado acumulado equivalente a S/.
800,000.00 (Ochocientos Mil con 00/100
Soles), por la venta de bienes iguales o
similares al onjeto de la convocatoria,
durante los ocho(8) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que
se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobant
de pago, segln corresponda.

CONDICION
DE LA
OFERTA

ASOCIACION DE
PRODUCTORES
AGROPECUARIOS
EL LLAUCAN

c)-

v En el item de identificacion, contiene informacién
incongruente e inexacta porque se menciona
plataforma de trailer con marca: volvo y placa; C60-
757, y por otro lado sefiala que la placa de plataforma
es TOW-982 (pag. 32 de su oferta). Por tanto, no se
identifica de manera objetiva y clara la identificacion de
la plataforma muestreada porque menciona dos placas
diferentes dando entender que son dos vehiculos
diferentes.

v No acredita que el laboratorio cuente con la
metodologia acreditada para los andlisis de superficies
inertes, solo adjunta la diploma de acreditacion del
laboratorio ante INACAL que solo dice que el
laboratorio esta acreditado como tal ante INACAL pero
no detalla el alcance de las metodologias de su
acreditacion.

En los certificados de fumigacion N° 021792 y N° 021793

(pag. 35 y 37 de su oferta), consigna como area

tratada:Todos los ambientes del local, pero el requisito

exige certificado de fumigacion del vehiculo de transporte,
siendo el area tratada los ambientes del vehiculo de

transporte no de un local, porque no se esta aplicando a

un almaceén o establecimiento comercial, por lo que

contiene informacién incongruente e inexacta.

El postor no acredita los requisitos solicitados en la
CAPACIDAD LEGAL

Adjunta contrato y constancia
(pag. 48-54 de su oferta) pero de
la revision del mismo se
encuentra informacién
incongruente e inexacta en su
clausula sexta ya que ahi se
establece que el plazo de
ejecucion contractual es de
ciento cuarenta y cinco (145)
dias pero en el cronograma
adjunto en la misma clausula la
sumatoria de los plazos es
doscientos setenta y cinco (275)
dias, por tal motivo se invalida el
acto administrativo de
acreditacion de su experiencia en
la especialidad no alcanzando el
monto para acreditar dicha
experiencia establecida en las
bases integradas.

El postor no acredita un monto
mayor a lo requerido

NO CALIFICA

ASOCIACION DE
PRODUCTORES
AGROPECUARIOS
ROBLE IMPERIAL

El postor acredita los requisitos solicitados en la
CAPACIDAD LEGAL

El postor acredita un monto mayor a lo
requerido

CALIFICA
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Mostrandose todos conformes con el resultado obtenido, el comité de seleccion en cumplimiento de
la Ley N° 30225 Ley de Contrataciones del Estado y su reglamento aprobado mediante D.S N°
344-2018/EF y bases integradas del procedimiento de seleccion; otorga la buena pro al postor 3
ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS ROBLE IMPERIAL con RUC N° 20570803884.

~  OBJETO .~ MONTOADJUDICADO  INCLUYE
CONTRATACION DE SUMINISTRO
DEL BIEN: TRIGO ENTERO PARA LA S/759,767.40
ATENCION DE LA MODALIDAD DE i (SETECIENTOS CINCUENTAY Con IGV
OLLAS COMUNES DEL PROGRAMA NUEVE MIL SETECIENTOS \
DE COMPLEMENTACION | SESENTAY SIETE CON 40/100 ‘
ALIMENTARIA (PCA), ANO 2025 SOLES). J

Finalmente se dio por concluido el acto de ADMISION, EVALUACION ECONOMICA Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, siendo las 10:55 HORAS del mismo dia, mes y afio,
pasandose a suscribir el acta en sefial de conformidad.

YURI ELWOOD CANELO ALEJANDRIA
PRESIDENTE

O BARDALES ALCANTARA
GUNDO MIEMBRO



